
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071300152

152

Nº 131, quarta-feira, 13 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 036/2022, firmado em 06/07/2022, com a empresa BRISANET
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES - S.A CNPJ nº 04.601.397/0001-28; Objeto: Contratação
de empresa para prestação de serviço de internet 100MB via fibra optica para atender a
demanda do escritório administrativo Coren - PI na cidade de Parnaíba; Amparo: Dispensa
de licitação com Fundamento no art. 24, inc. II, da Lei. Nº 8.666/1993; Processo:
1053/2021;Vigência: 07/07/2022 a 06/07/2023; Cobertura Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.014-Serviços relacionados à tecnologia da informação Valor
Total: R$ 1.560,00; Nota de Empenho: nº370/2022 de 06/07/2022; Signatários: pelo
Contratante, ANTÔNIO FRANCISCO LUZ NETO, Presidente Coren-PI e LEONE MARIA
DAMASCENO SOARES, Tesoureira do Coren-Pi.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Extrato de Ratificação da dispensa n. 012/2022. Processo n. 202/2022, objetivando a
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA
METÁLICA (BACKDROP), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO COREN-RO NA
REALIZAÇÃO DO I EFIS - NORTE. Fornecedor: RNS GRÁFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL LT DA
CNPJ N. 27.307.220/0001-19. Valor total da contratação é de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos
reais). Processo Ratificado: 12/07/2022 Fundamentação Legal: Lei 8666/93, art. 24, inciso
II.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 07/2021. CONTRATADA: Mesquitas Construções e
Projetos Ltda. (CNPJ nº 09.396.428/0001-70). OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato.
Data de assinatura: 15 de junho de 2022. Vigência: 18.06.2022 a 17.06.2023.Parecer
Jurídico nº 047/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE ALAGOAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17-2022

Processo Administrativo nº 2236184-2022
Contratante: O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE ALAGOAS, CNPJ
nº 12.156.592/0001-14, situada na Rua Osvaldo Sarmento, nº 22, Farol, Maceió/AL ,
representado por seu Presidente, Rosa Maria Barros Tenório. Contratada: IMPLANTA
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 37.994.043/0001-40, situada na ST SRTVS Quadra 701, BL "O", nº
110 - Salas 801 a 806, Asa Sul - Brasília-DF, representada por Argileu Francisco da Silva.
Objeto: Prestação de serviços de suporte técnico, manutenção corretiva e licenças de uso
de sistemas de gestão contábil, orçamentária, das despesas gestão de compras e contratos,
gestão de almoxarifado, gestão de licitações e agenda financeira e hospedagem de banco
de dadose aplicações em datacenter. Valor Global: R$ 128.160,00 (cento e vinte e oito mil,
cento e sessenta reais). Prazo de vigência: 01/07/2022 a 01/07/2023. Data da Assinatura:
01 de julho de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 10-2021-1º TERMO ADITIVO
Processo Administrativo nº 2239131-2022
Contratante: O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE ALAGOAS, CNPJ
nº 12.156.592/0001-14, situada na Rua Osvaldo Sarmento, nº 22, Farol, Maceió/AL ,
representado por seu Presidente, Rosa Maria Barros Tenório. Contratada: O A M I G ÃO
COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA, CNPJ 18.008.915/0001-09, situada na Rua
Abelardo Pugliese, 55 - Quadra 07 - Conj. Castelo Branco-Jatiuca- Maceió/AL, representada
por Kleber Gastão Cavalcanti de Oliveira. Objeto: Fornecimento de água mineral sem gás,
acondicionados em garrafões de 20Lt. Valor Global: R$ 4.551,75 (quatro mil, quinhentos e
cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos). Prazo de vigência: 12/07/2022 a
12/07/2023. Data da Assinatura: 12 de julho de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - UASG 926265

Nº Processo: 22283/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada em
projetos de engenharia para prestação dos Serviços de Projetos Complementares para
Construção do Anexo 02 da Sede do Crea-BA, de acordo com as especificações técnicas do
anexo I. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/07/2022 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às
17h59. Endereço: Rua Prof. Aloisio de Carvalho Filho, 402, Engenho Velho de Brotas -
Salvador/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/926265-5-00016-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 13/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 26/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em
caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no
COMPRASNET (CATMAT e CATSERV) e as especificações constantes no Termo de Referencia,
Anexo I, prevalecerão estas últimas..

JULIANA ALMEIDA TEODORO CARVALHO
Assistente Administrativa

(SIASGnet - 12/07/2022) 926265-02022-2022NE000625

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Termo de Apostilamento N.º 01/2022. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Ceará - CREA/CE e CONTRATADA: Ticket Soluções HDFGT S/A; CNPJ nº
03.506.307/0001-57 - OBJETO: Restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro do contrato
em face da variação do IGP-M de 2021 - 17,78%; Processo nº 03001/2022; Recurso
orçamentário: "Combustíveis Lubrificantes", previstos no orçamento de 2022; Assinado em
30/06/2022; Vigência até 01/08/2022; Valor global: R$ 35.560,00; Assina pelo Crea-CE: Eng.
Civil Fernando Antonio Von Paumgartten de Galiza - Presidente em Exercício; pela
contratada: Leidiane Caroline Ongaratto e Luciano Rodrigo Weiand.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n.º 295.297/2022. Contrato nº 023/2022. Contratante: Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Estado do Espírito Santo - Crea-ES; CNPJ: 27.055.235/0001-
37. Contratada: GESP SISTEMAS DE SEGURANÇA EIRELI, CNPJ n.º 34.835.585/0001-81.
Objeto: Contratação de empresa para sistema de alarme e videomonitoramento remoto
24 horas, para a Inspetoria de Cachoeiro de Itapemirim do Crea-ES, no Valor Global:
R$13.675,80 - Vigência: 27/06/2022 a 27/06/2023.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE MINAS GERAIS

AVISO DE CONVOCAÇÃO

Convoca AMOSTRA do PE-017/2022. LICITANTES HABILITADAS - GRUPO / LOTE
01 E ITEM 6 RIO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ:
11.496.190/0001-04 DIA 11/08/2022 às 10h00min (horário de Brasília), na Sede do CREA-
MG, e ITEM 11 TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 21.306.287/0001-52 DIA
12/08/2022 às 10h00min (horário de Brasília), na Sede do CREA-MG.

Em tempo, a DECISÃO da ÁREA REQUISITANTE será publicada, em sessão do
Comprasnet (site http://www.comprasnet.gov.br/ - UASG: 389089.), no DIA: 17/08/2022,
às 10h00min (horário de Brasília).

ALINE ELIZABETH DE PAULA
Pregoeira do CREA-MG

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - UASG 389088

Nº Processo: 017.01035/2022-09. Objeto: Fornecimento de impressos diversos..
Total de Itens Licitados: 21. Edital: 13/07/2022 das 08h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Dr. Zamenhof, 35, Alto da Glória - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/389088-5-00015-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 13/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/07/2022
às 08h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SANDRO LUIS MARANGONI
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/07/2022) 389088-38663-2022NE800001

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: GX2 TECNOLOGIA LTDA. Espécie: Contrato de prestação de serviços. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE 48 (QUARENTA E OITO) HORAS/MÊS DE CONSULTORIA, MENTORIA E
ASSESSORAMENTO TÉCNICO NA TECNOLOGIA GENEXUS (VERSÃO 8 ATÉ 17), POR ATÉ 6
MESES. Contrato PS030/2022. Modalidade: Dispensa de licitação. Processo:
2022.000009987-9. Valor total: R$ R$ 92.160,00. Vigência: 6 meses a contar de
05/07/2022. Rubricas: 6.2.2.1.1.01.04.09.037. Signatários: Engenheira Ambiental Nanci
Cristiane Josina Walter pelo CREA/RS e Luiz Felipe Possebom Garcia pela GX2 T EC N O LO G I A
LTDA .

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratado: ADRIANA ALMEIDA MEZALIRA. Espécie: 3° Termo Aditivo ao Contrato de
Locação. Objeto: Locação de garagem para guarda de 01 (um) veículo da Inspetoria do
CREA-RS no município de Santiago/RS. Contrato LG002/2019. Modalidade: Dispensa de
Licitação. Processo: 2019.000004265-0. Valor: R$200,00 mensal/veículo. Rubrica:
6.2.2.1.1.01.04.03.004.026. Vigência: 08/07/2022 à 08/07/2023. Signatários: Engenheira
Ambiental Nanci Cristiane Josina Walter pelo CREA-RS e Adriana Almeida Mezalira.
Contratado: SELBETTI GESTÃO DE DOCUMENTOS S.A. Espécie: 4º Termo Aditivo de
Contrato de Prestação de Serviços. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
locação de impressoras e multifuncionais com tecnologia a laser e jato de tinta a fim de
suprir as necessidades da sede e Inspetorias do Crea-RS (Multifuncional A4 Laser Cor / PB).
Contrato PS022/2020. Modalidade: PE09/2020. Processo: 2020.000001735-5. Vigência:
22/06/2022 à 22/06/2023. Valor mensal: R$20.800,00 - franquia PB (até 100.000 cópias) e
colorida (até 5.000 cópias) / Valor (unitário) da página excedente: R$0,12 (PB) e R$0,95
(Cor). Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.09.026. Signatários: Engenheira Ambiental Nanci Cristiane
Josina Walter pelo CREA-RS e José Nauro Selbach Junior pela Selbetti Gestão de
Documentos S.A..

Contratada: SR CONSTRUÇÃO & LOCAÇÕES EIRELI. Espécie: 5° Termo Aditivo de Contrato
de Prestação de Serviços. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução,
por empreitada com preço global, reforma da sede do Crea-RS, na cidade de Porto Alegre
- deste Aditivo: Fornecimento, instalação e start up de 03 Condensadoras VRF - 6 HP e 10
unidades Evaporadoras tipo cassete com capacidades de 1 a 4 HP, incluindo serviços de
infraestrutura constituída por tubulações de cobre, curvas, luvas, isolamento elastomérico,
eletrocalhas para infra, drenagem, carga de gás, pinturas e todos os demais itens
necessários para implantação e operação de um novo sistema de ar condicionado, do tipo
VRF, no 8º andar da sede do CREA-RS, conforme proposta anexa ao processo, totalizando
R$150.759,12 (cento e cinquenta mil, setecentos e cinquenta e nove reais e doze centavos)
ou seja, 13,52% do contrato original atualizado. Contrato: PS001/2021. Modalidade:
Tomada de Preços n° 03/2020. Processo: 2019.000015328-2. Data da assinatura:
06/07/2022. Rubrica: 6.2.2.1.1.02.01.01.002. Valor aditado: acréscimo no preço global do
contrato no valor de R$ R$150.759,12. Signatários: Engenheira Ambiental Nanci Cristiane
Josina Walter pelo CREA-RS e Demerson Souza Nogueira pela SR CONSTRUÇÃO &
LOCAÇÕES EIRELI.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sexto Termo Aditivo e de Prorrogação C-023/2017, firmado entre o CREA-SP e a
empresa Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S.A - CNPJ: 69.034.668/0001-56.
Objeto: Prorrogar o Contrato C-023/2017 pelo período de mais 06 (seis) meses, a partir de
01 de julho de 2022, ao custo mensal de R$ 740.000,00 (Setecentos e quarenta mil reais).
Processo: L-080/2017. Empenho: 4082/2022 Data da Assinatura: 30/06/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO TOCANTINS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Processo: 4618/2022. FORNECEDOR: GRAFICA TREVO; CNPJ: 35.916.027/0001-03.
FUNDAMENTO: Art. 24, Inc. II, da Lei nº 8.666/1993, Dispensa de Licitação n° 065/2022,
Nota de empenho nº 439. OBJETO: Plotagem de paredes na Inspetoria de Dianópolis.
VALOR: R$ 1.640,20. Data do Empenho: 11/07/2022. Eng. Civil. Daniel Iglesias de Carvalho
- Presidente.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-13T02:22:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




